
2

 
                 Совет Первомайского сельского поселения
                                Ленинградского района

                                       Р Е Ш Е Н И Е
 
от  01.06.2016                                                                                                                                № 14

                                                      поселок Первомайский 

Об утверждении  отчета  об исполнении бюджета
 Первомайского сельского поселения Ленинградского района

за 2015 год 

  В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения
Ленинградского  района,  Совет  Первомайского   сельского  поселения
Ленинградского района р е ш и л:

  1.  Утвердить  отчет  об  исполнении   бюджета  Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района за 2015 год  (согласно приложениям № 1,2,3).

 1)  общий  объем  доходов  в  сумме  10297,6  тыс.  рублей  (десять  миллионов
двести девяносто семь тысяч шестьсот);

2)  общий  объем  расходов  в  сумме  10001,4  тыс.  рублей  (десять  миллионов
одна тысяча четыреста);
         3) профицит  бюджета  Первомайского сельского поселения   Ленинградского
района в сумме 296,2 тыс. рублей (двести девяносто шесть тысяч двести);

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам  экономики,  бюджета,  налогам  и  имущественных  отношений  Совета
Первомайского сельского поселения (Холодова).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Первомайского сельского 
поселения  Ленинградского района                                                     Ю.В. Грицик



2

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1             
                

              УТВЕРЖДЕН
               решением Совета 

            Первомайского сельского поселения
                         Ленинградского района       

                                 от 01.06.2016            № 14                         

                                                        

Объем поступлений доходов по основным источникам
Первомайского сельского поселения Ленинградского района за 2015 год

                                         
                                                                                                                                      (тыс.рублей)
Код бюджетной
классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов
Годовое

назначение
на 2015 г

Исполнено
 

за 2015 год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 6003,1 6021,9
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1122,6 1139,8
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1122,6 1139,8
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары ( работы,

услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

864,1 808,6

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

290,6 281,9

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и
(или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

7,6 7,6

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и

565,9 555,3



2

местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

0,0 -36,2

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 813,5 825,8
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 813,5 825,8
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3200,9 3245,7
1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 233 235,6
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2967,9 3010,1
1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),

установленные законами субъектов
Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений

2,0 2,0

2 00 00000 00 0000 000 1.11. Безвозмездные
поступления

4275,7 4275,7

2 02 01001 10 0000 151 Дотация из  краевого фонда
финансовой поддержки поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений

40,2 40,2

2 02 01001 10 0000 151 Дотация из районного фонда
финансовой поддержки поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений

1415,5 1415,5

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
поселений

2727,8 2727,8

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление
полномочий по первичному учету на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

72,7 72,7

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселения на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ

3,8 3,8

2 07 05020 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления,
зачисляемые в бюджет поселения

15,7 15,7

Всего доходов 10278,8 10297,6

Ведущий специалист администрации
Первомайского сельского поселения                                             О.М.Дородняя

                                                                                       



2

                                                                                                              
                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                          решением Совета

Первомайского сельского поселения 
                                                                                       Ленинградского района 

                                                                    от 01.06.2016          №14

Исполнение бюджета Первомайского  сельского поселения 
Ленинградского района по расходам за 2015 год

Показатель

Коды бюджетной классификации годовое годовое

Код
админи
страции

Разде
л

Под-
разде
л

назнач
ение

Вид
рас-х
ода

назначен
ие

исполнени
е

1 2 3 4 5 6 9

ВСЕГО РАСХОДОВ
992     

11174,2 10001,4
Общегосударственные вопросы

992 01    2449,3 2445,1

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 992 01 02   383,4 383,4
Обеспечение деятельности главы
Первомайского сельского
поселения Ленинградского
района 992 01 02

50 0
0000  383,4 383,4



2

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

992 01 02
50 0
0019  383,4 383,4

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 992 01 02

50 0
0019 120 383,4 383,4

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 992 01 04   1974,5 1973,8
Обеспечение деятельности
администрации Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

992 01 04
52 0
0000  1974,5 1973,8

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

992 01 04
52 0
0019  1970,7

1970,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 992 01 04

52 0
0019 120 1640,9 1640,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 04
52 0
0019 240 301,5 300,8

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 992 01 04

52 0
0019 850 28,3 28,3

Расходы на осуществление
отдельных государственных
полномочий по образованию и
организации деятельности
административных комиссий

992 01 04
52 0
6019  3,8 3,8

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 04
52 0
6019 240 3,8 3,8

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 992 01 06 16,2 16,2

Обеспечение деятельности
администрации Первом айского 992 01 06

52 0
0000 16,2 16,2



2

сельского поселения
Ленинградского района
Расходы на передачу полномочий
по осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля в Первомайском
сельском поселении 992 01 06

52 0
2501 16,2 16,2

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06
52 0
2501 540 16,2 16,2

Резервные фонды
992 01 11   3,5 0,0

Обеспечение деятельности
администрации Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

992 01 11
52 0
0000  3,5 0,0

Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов 992 01 11

52 1
0000  3,5 0,0

Резервный фонд администрации
Первомайского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 11
52 1
0070  3,5 0,0

Резервные средства
992 01 11

52 1
0070 870 3,5 0,0

Другие общегосударственные
вопросы 992 01 13   71,7 71,7
Обеспечение деятельности
администрации Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района

992 01 13
52 0
0000 51,0 51,0

Выполнение других обязательств
администрации Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района 992 01 13

52 2
0000  51,0 51,0

Прочие обязательства органов
местного самоуправления

992 01 13
52 2
0920  51,0 51,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13

52 2
0920 240 35,0 0,0

Премии и гранты
992 01 13

52 2
0920 350 51,0 51,0

МП "Старшее поколение" на
2013-2015годы 992 01 13

99 1
1003  7,0 7,0



2

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 13
99 1
1003 240 7,0 7,0

МП «Улучшение условий и
охраны труда в Первомайском
сельском поселении
Ленинградского района на
2013-2015 годы»

992 01 13
99 1
1014  13,7 13,7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13

99 1
1014 240 13,7 13,7

Национальная оборона 
992 02    72,7 72,7

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 992 02 03   72,7 72,7
Обеспечение осуществления
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 992 02 03

54 0
0000  72,7 72,7

расходы на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 992 02 03

54 0
5118  72,7 72,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 992 02 03

54 0
5118 120 72,7 72,7

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

992 03    236,7 135,0
Защита населения и территории
от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона

992 03 09  236,7 135,0
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного
характера

992 03 09
55 0
0000  236,7 135,0



2

Расходы на мероприятия по
предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий

992 03 09
55 0
0218  101,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 03 09

55 0
0218 240 101,7 0,0

Обеспечение деятельности
поисковых и
аварийно-спасательных
подразделений 992 03 09

55 1
0000 135,0 135,0

Расходы на передачу полномочий
по обеспечению деятельности
поисковых  и
аварийно-спасательных
подразделений 992 03 09

55 1
2502 135,0 135,0

Иные межбюджетные трансферты
992 03 09

55 1
2502 540 135,0 135,0

Национальная экономика 992 04    2586,7 1589,4
Общеэкономические вопросы

992 04 01   20,5 20,5
МП «Содействие занятости
населения Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района на
2014-2016 годы» 992 04 01

99 1
1005  20,5 20,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 04 01

99 1
1005 240 20,5 20,5

Дорожное хозяйство 992 04 09   2542,7 1545,4

Дорожный фонд 992 04 09
56 0
0000  2542,7 1545,4

Дорожный фонд администрации
Первомайского сельского
поселения Ленинградского
района 992 04 09

56 0
0315 1319,7 322,4

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 04 09

56 0
0315 240 1319,7 322,4

Подпрограмма «Капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог местного значения
Краснодарского края на
2014-2016 годы»  992 04 09

56 0
6027 1100,0 1100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных 992 04 09

56 0
6027 240 1100,0 1100,0



2

(муниципальных) нужд

Мероприятия по программе
«Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Краснодарского края на
2014-2016 годы»  992 04 09

56 0
6527 123,0 123,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 04 09

56 0
6527 240 123,0 123,0

Другие вопросы в области
национальной экономики 992 04 12   23,5 23,5
Функционирование архитектуры
и градостроительства       
администрации Первомайского
сельского поселения
Ленинградского района 992 04 12

57 0
0000  23,5 23,5

Мероприятия в области
землеустройства и
землепользования 992 04 12

57 0
0340 23,5 23,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 04 12

57 0
0340 240 23,5 23,5

Жилищно-коммунальное
хозяйство 992 05    2053,9 2053,9
Коммунальное хозяйство 992 05 02  550,0 550,0
Реализация мероприятий по
подготовке к осенне-зимнему
периоду в 2014 - 2015 году 992 05 02

58 0
6238  500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд 992 05 02

58 0
6238 240 500,0 500,0

МП «Развитие водо- и
теплоснабжения в Первомайском
сельском поселении
Ленинградского района» на
2014-2016 годы» 992 05 02

99 1
1019 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 05 02

99 1
1019 240 50,0 50,0

Благоустройство 992 05 03   1503,9 1503,9
Благоустройство

992 05 03
59 0
0000  1503,9 1503,9

Уличное освещение
992 05 03

59 0
0601  233,9 233,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03

59 0
0601 240 233,9 233,9



2

Прочие мероприятия по
благоустройству поселения 992 05 03

59 0
0604  1270,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03

59 0
0604 240 1270,0 1270,0

Образование
992 07    189,4 189,4

Молодежная политика и
оздоровление детей 992 07 07   189,4 189,4
Организационно-воспитательная
работа с молодежью

992 07 07
60 0
0000  189,4 189,4

Проведение мероприятий 
992 07 07

60 0
0013  189,4 189,4

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 07 07

60 0
0013 240 189,4 189,4

Культура, кинематография и
средства массовой информации

992 08    2844,8 2775,2
Культура и кинематография

992 08 01   2844,8 2775,2
Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры 992 08 01

61 0
0000  2785,4 2715,8

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 

992 08 01
61 0
0059  1657,6 1657,6

Субсидии бюджетным
учреждениям 992 08 01

61 0
0059 610 1657,6 1657,6

КЦП «Кадровое обеспечение
сферы культуры и искусства» 
на 2014-2016 годы 992 08 01

61 0
6012 1127,8 1058,2

Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 992 08 01

61 0
6012 612 1127,8 1058,2

МП «Кадровое обеспечение
сферы культуры и искусства» 
на 2014-2016 годы

992 08 01
99 1
6512 59,4 59,4

Субсидии бюджетным
учреждениям 992 08 01

99 1
1018 610 59,4 59,4

Физическая культура и спорт 992 11    740,7 740,7

Другие вопросы в области
физической культуры и спорта 992 11 01   740,7 740,7



2

Физкультурно-оздоровительная
работа и спортивные
мероприятия 992 11 01

62 0
0000  740,7 740,7

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 992 11 01

62 0
0059  712,7 712,7

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 992 11 01

62 0
0059 110 356,9 356,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 11 01
62 0
0059 240 342,9 342,9

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 992 11 01

62 0
0059 850 12,9 12,9

Проведение мероприятий 992 11 01
62 0
0013  28,0 28,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 992 11 01

62 0
0013 240 28,0 28,0

Ведущий специалист администрации
Первомайского сельского поселения                                                              А.А. Осовий

                                                                                     
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                    
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                          решением Совета

Первомайского сельского поселения 
                                                                                       Ленинградского района 

                                                                              от 01.06.2016                №14
                                                  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района за 2015 год

                                                                                                                                          тыс.руб
Код Наименование групп, подгрупп,

статьей, подстатьей, элементов,
программ, подпрограмм, кодов
экономической классификации

источников внутреннего

Годовое
назначе
ние

Годовое
исполне
ние



2

финансирования дефицита бюджета

Источники финансирования
дефицита бюджета, всего 895,4 -296,2

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 895,4 -296,2

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -10278,8 -10297,6
992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих источников

денежных средств местного бюджета
-10278,8 -10297,6

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджета 11174,2 10001,4

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих источников
денежных средств местного бюджета 11174,2 10001,4

Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского  поселения                                                             А.А.
Осовий


